ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

KHU VỰC TRUNG TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Bình, ngày 27 tháng 9  năm 2022

BẢN TIN CẢNH BÁO MƯA DÔNG

(Lần 2)
Qua theo dõi trên ảnh mây vệ tinh và Ra đa thời tiết Đông Hà cho thấy: mây đối

lưu đang tồn tại gây mưa rào và dông một số nơi tại các huyện Bố Trạch, Quảng Ninh,

Lệ Thủy, TP Đồng Hới và vùng biển Quảng Bình, mây có xu hướng mở rộng và di

chuyển theo hướng Tây tây nam.

Ảnh mây vệ tinh Ảnh Ra đa

Cảnh báo: Từ hiện tại cho đến 4 giờ tới:

Một số nơi thuộc huyện Bố Trạch, Quảng Trạch, Quảng Ninh, Lệ Thủy, TX Ba

Đồn, TP Đồng Hới và vùng biển Quảng Bình có mưa rào và dông. Sau đó mưa dông

có khả năng lan sang các vùng lân cận.

Trong mưa dông có khả năng xảy ra lốc, sét và gió giật mạnh.

Cấp độ rủi ro thiên tai: Cấp 1.

Tin phát lúc: 03h50’

Soát tin: Trần Đại

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;

- Chi cục TL&PCLB;

- Đài PT-TH tỉnh;

- Báo Quảng Bình

- Sở TN&MT;

- Lưu VT.

Dự báo viên

Đỗ Xuân Lê